
ĀCM medību 
procesu 
padarījis 
sarežģītāku

Dāvanu  
idejas smeļas 
tirdziņā

Nr. 50 (1120) 16.12.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

4.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2016. gada decembrī –
47,79  EUR/MWh 

(bez PVN).

6.

Anta Kļaveniece

Diāna Špoģe

2.lpp.

5.lpp.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pavisam drīz bijušā ziedu 
salona «Avēnija» izkārtni 
nomainīs jauna. 20. decembrī 
Skolas ielā 4 pircējiem durvis 

vērs «Gardumu Avēnija», 
uzburot Ziemassvētku 
sajūtas, smaržu un garšu. 

Manīgākie būs sasmaržojuši 
piparkūku aromātu, kas jau kādu 
laiku kārdina garāmgājēju degunus. 

Draudzenes ar 20 gadu stāžu - Inga 
Vēgnere-Albuže un Laura Breidaka - 
te izveidojušas piparkūku darbnīcu, 
bet pēc Jaungada plāno gādāt par 
dažādu citu gardumu piedāvājumu. 

2017. gada 2. janvārī darbu 
Iecavas novada domē sāks 
otrs kapitālās celtniecības 
speciālists Vadims Remeiķis.

Konkurss uz vakanto amata 
vietu ilga kopš šā gada marta. Bei-
dzot izdevies atrast pretendentu, 
kas atbilst izvirzītajām prasībām. 

Jaunais darbinieks absolvējis 
Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāti, kur ieguvis inženierzinātņu 
bakalaura grādu būvzinātnē. Vi-

ņam ir būvprakses sertifikāts ēku 
būvdarbu vadīšanā un praktiskā 
pieredze ēku būvniecības nozarē. 
Līdzšinējā darba vietā viņš strā-
dājis par būvdarbu vadītāju, or-
ganizējis būvniecības procesus, 
renovācijas un remontdarbus, 
izstrādājis tāmes un izpilddoku-
mentāciju. 

Lēmumu par to, ka nepiecie-
šams vēl viens kapitālās celtnie-
cības speciālists, jo pašvaldībā 
ievērojami audzis ar būvniecību 
saistīto darba apjoms, deputāti 
pieņēma domes sēdē 8. martā. 

Darbu sāks otrs kapitālās 
celtniecības speciālists

Ziemassvētku kauss atgriežas 
Iecavas jauniešu rokās

10. decembri Iecavas kultūras 
nama jauniešu deju kolektīvs 
gaidīja ar lielu satraukumu. 
Todien Bauskas novada 
Īslīces kultūras namā notika 
ikgadējais tautas deju konkurss 
«Ziemassvētku kauss», kurā jau 
otro reizi uzvaru izcīnīja 
tieši Iecavas dejotāji.

Pirmo reizi ceļojošo kausu  
iecavniekiem izdevās izcīnīt  
2012. gadā, taču tad kolektīva sa-
stāvs bija cits. Pārējos gados līdz 

kausa iegūšanai ir trūcis pavisam 
maz. «Šogad mēs uz konkursu 
braucām ar diezgan lielu pārliecī-
bu par to, ka izcīnīsim kausu,» teic 
kolektīva vadītāja Solveiga Lineja. 
«Protams, dienas laikā satrauku-
ma pilnu situāciju un misēkļu 
netrūka, taču konkursa dienas 
beigās bija skaidrs, ka esam pra-
tuši visu novērst un žūrijas acīs 
padarīt nenozīmīgu. Redzams, ka 
kolektīvs ir saliedēts, pieredzējis 
un ar profesionālu attieksmi. Mēs 
esam malači!» 

«Gardumu Avēnija» 
lutinās ar kvalitāti 

un garšu

Inga Vēgnere-Albuže (no kreisās) un Laura Breidaka atklāj, ka dzīvē izstaigājušas līkloču ceļus, bet tagad 
atgriezušās sākumpunktā pie sirdij tīkamās konditora profesijas.



2.2016. gada 16. decembrī

Elīna Eglīte, RTU Komunikācijas 
nodaļas projektu vadītāja

Ģirts Majors 
«Iecavnīcas» vadītājs

1.lpp.

Iecavas vidusskolas ķīmijas skolotājs 
saņem RTU apbalvojumu

Mana Iecava : : :

Džūlija Rodenkirhena
Iecavas vidusskolas 12.a kl. 

Mana Iecava

Es čukstu mana kliedzu Ieca-
va kur ir mana jautāju Iecava 

paveru acis 
ir rīts

tirgus placis
nepiepildīts

vien baznīcas skaļie
svētīgie zvani

dun pār Iecavu manu 

Es eju manā skrienu Iecavā 
es palecos Iecavā manā

dienas kvēle
lielceļus lauž

simts gadus ozolos mīlētajos-
satveru senatnes

pavedienu pirkstgalos
čukstu vējam ausī

lai pūš lai velk
savelk sasien samezglo

mūs - iecavniekus -
cieši

Es biju savā esmu Iecavā 
mūžam būšu mīlēšu Iecavā 

mēness gaismas upe
papīrsapņu kuģus laižu

izplešu rokas
ceļu krustos
ievelku elpu

izdziedu sadziedu elpu
sadodos sirdsstiprās rokās
pār dzīvības dzīslu mūžīgo

mūsu Iecava
ir

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.

Ziemassvētku kauss 
atgriežas Iecavas 
jauniešu rokās

Dienas centra «Iecavnīca» jaunajās 
telpās Grāfa laukumā 1 norisinās 
plašs aktivitāšu klāsts. 

6. decembrī seniores gatavojās 

Ziemassvētkiem Irēnas Podziņas 
vadībā. Savukārt 7. decembrī no-
tika pirmā kustību terapijas no-
darbība jaunajām māmiņām un 
bērniņiem. Šādas nodarbības līdz 
jaunajam gadam atkārtosies kat-
ru trešdienu pulksten 12:00. 

Apbalvojumu Mihailam Gorskim pasniedz Materiālzinātnes un 
lietišķās ķīmijas fakultātes dekāns Valdis Kokars.

«Iecavnīcā» rosība - katru dienu

Kopumā konkursā šogad star-
tēja 19 kolektīvi no visiem Latvijas 
reģioniem. Katram bija jāsniedz 
trīs priekšnesumi – viena obligātā 
un divas izvēles dejas. Interesanti, 
ka iecavnieki bija izvēlējušies tādas 
dejas, kuras nedejoja neviens cits 
kolektīvs. 

Pēc deju priekšnesumiem jau-
nieši devās uz Bausku, kur spor-
ta centrā «Mēmele» notika jautras 
sportiskās aktivitātes. Bija jāveic 
seši netradicionāli uzdevumi, par 

Augstu novērtējumu par 
ieguldījumu, sagatavojot topošos 
ķīmijas studentus, saņēmis 
Iecavas vidusskolas ķīmijas 
skolotājs Mihails Gorskis. 

Viņš saņēmis Rīgas Tehniskās 
universitātes (RTU) Materiālzināt-
nes un lietišķās ķīmijas fakultātes 
(MLĶF) apbalvojumu. Skolotāju ap-
balvošana norisinājās 7. decembrī 
MLĶF rīkotajā ķīmijas un dabaszi-
nību skolotāju seminārā «Ķīmija kā 
prioritāte».

Apbalvojumus tradicionāli sko-
lotājiem pasniedz arī uzņēmumi, 
kuros svarīga loma ir ķīmijas spe-
ciālistiem un kur strādā RTU MLĶF 
absolventi. 

Pēc balvu pasniegšanas tika 
organizēts eksperimentālais darbs 
MLĶF laboratorijās, lai skolotājiem 
sniegtu ieskatu ķīmiskās rūpnie-
cības attīstībā un veicinātu viņu 
interesi ekskursijās vest arī savus 
audzēkņus. 

Seminārs «Ķīmija kā prioritā-
te» RTU MLĶF tiek organizēts kopš 
1999. gada, lai sniegtu skolotājiem 
padziļinātas zināšanas dažādās ķī-
mijas nozarēs, tā palīdzot sagatavot 
topošos ķīmijas studentus. Līdz šim 
semināri snieguši ieskatu vairāk 
nekā 30 tematos, kas saistīti ar ķī-
miskās ražošanas attīstības ten-
dencēm, farmācijas attīstības per-
spektīvām, piena produktiem un to 
ķīmisko dabu, produktu kvalitātes 
kontroli, būvmateriālu rūpniecības 
attīstību. 

kuru veiksmīgu izpildi tika piešķir-
ti punkti. Uzdevumi nebija viegli, 
tāpēc bija rūpīgi jāapdomā, kuri 
kolektīva dalībnieki konkrētajā dis-
ciplīnā būtu spējīgāki. Kā jau dejo-
tājiem, uzdevumu izpildes laikā bija 
nepieciešama precizitāte, līdzvars 
un fiziskais spēks. Dienas beigās 
konkursa uzvarētājs un Ziemas-
svētku kausa ieguvējs tika noskaid-
rots, saskaitot kopā dejošanā un 
sportošanā iegūtos rezultātus. Nā-
kamgad Iecavas jaunieši konkursā 
gan nepiedalīsies, bet uzstāsies kā 
pasākuma goda viesi. 

RTU Informācijas centrs

no personiskā albuma



3. 2016. gada 16. decembrī

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Labas pārvaldības princips paredz no valsts pārvaldes arī tādu rīcību, 
kas likumos nav tieši paredzēta, ja tas nepieciešams pretimnākošas 
attieksmes nodrošināšanai un privātpersonas tiesību ievērošanas 
veicināšanai. Tāpēc - valsts un pašvaldības iestādei pieņemtais 
lēmums vai izdarītā rīcība cilvēkam jāizskaidro ne tikai ar «likuma 
burtu», bet arī cilvēcīgi atbilstoši katras personas uztverei un 
izpratnei.
Savukārt cilvēkam ir tiesības prasīt valsts pārvaldei pieņemto 
lēmumu izskaidrot saprotami. 

13. decembrī notika kārtējā do-
mes sēde, kurā deputāti pilnā sa-
stāvā izskatīja 49 jautājumus.

Pašvaldības iestādēs 
veikta inventarizācija
Oktobrī Iecavas novada pašval-

dības iestādēs tika veikta gada in-
ventarizācija. Deputāti apstiprināja 
iestāžu 2016. gada inventarizācijas 
kopsavilkuma sarakstus. 

Izveidota sociālā darbinieka 
amata vienība dienas centrā 
«Iecavnīca» 
Kopš oktobra «Iecavnīca» dar-

bojas plašākās telpās Grāfa lau-
kumā 1, tādēļ arī darba apjoms 
ir audzis. Līdz šim dienas centrā 
strādāja viens darbinieks. Lai būtu  
iespējams pilnvērtīgi izmantot pla-
šās telpas, attīstīt centrā pieejamos 
sociālos pakalpojumus un nodro-
šināt vēl daudzveidīgāku pieejamo 
aktivitāšu klāstu, deputāti atbalstī-
ja jaunas štata vienības «Sociālais 
darbinieks» izveidošanu.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Dome apstiprināja saistošos 

noteikumus «Par kārtību, kādā no-
formējamas un izvietojamas ielu un 
nekustamo īpašumu nosaukumu/
norāžu zīmes, ēku numuru vai no-
saukumu plāksnes, daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās (telpu grupu) in-
formācijas zīmes Iecavas novadā». 
Atbilstoši šiem noteikumiem par 
nekustamā īpašuma nosaukuma, 
ēkas numura vai nosaukuma plāk-
snes izvietošanu ir atbildīgs attiecī-
gā nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs. Informatīvo 
plākšņu sistēmas sakārtošanai no-
teikts divu gadu pārejas periods. In-
formācijas zīmes pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas sešu mēnešu lai-
kā no šo noteikumu stāšanās spēkā 
uzstādīs nama apsaimniekotājs vai 
kooperatīvā sabiedrība.

Deputāti pieņēma saistošos no-
teikumus «Par Iecavas novada paš-
valdības simboliku», kas regulēs 
pašvaldības ģerboņa, karoga, him-
nas un logotipa lietošanas kārtību. 

Apstiprināti saistošie noteikumi 
«Par svētku pabalstu politiski repre-
sētajām personām un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem». 
Tie paredz sniegt materiālu atbalstu 
70 eiro vērtībā novada administra-
tīvajā teritorijā deklarētām politiski 
represētajām personām un nacio-
nālās pretošanās kustības dalīb-
niekiem. Svētku pabalstu izmaksās 
reizi gadā, atzīmējot Latvijas Repub-
likas proklamēšanas gadadienu. 
Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas pašvaldības laikrakstā «Iecavas 
Ziņas».

Deputāti apstiprināja saistošos 

Esi pretimnākošs!
Labas pārvaldības saukļi sabiedrības informēšanai

noteikumus «Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa piemērošanas kārtību 
Iecavas novadā». Noteikumi stāsies 
spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Dome apstiprināja saisto-
šos noteikumus Nr. 17 «Par Ieca-
vas novada budžeta grozījumiem  
2016. gadam». 

Apstiprināti noteikumi «Par 
naudas balvu piešķiršanu Iecavas 
novada izglītojamiem un viņu peda-
gogiem par sasniegumiem mācībās, 
zinātniski pētniecisko darbu ska-
tēs, mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos un skatēs». Pašvaldības 
normatīvie akti ir pieejami portāla 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība.

Piešķir pašvaldības 
apbalvojumus
Pēc pirmsskolas izglītības iestā-

des «Dartija» vadītājas Irīnas Frei-
manes ierosinājuma deputāti lēma 
piešķirt novada domes Goda rakstu 
iestādes pedagogiem:

- Ingai Grīnbergai – par profesio-
nālu darba ieguldījumu pirmssko-
las izglītības sistēmas pilnveidē un 
nozīmīgu dzīves jubileju;

- Ilzei Arājai, Žannai Trihonovai, 
Inesei Darbeniecei, Inesei Čudarei, 
Inesei Lapkovskai, Rutai Drozdovai, 
Inetai Zvirgzdai-Šebinai, Svetlanai 
Lejniecei un Indrai Kraujai – par 
radošu, profesionālu un kvalitatīvu 
darbu pirmsskolas izglītībā un sa-
sniegtajiem rezultātiem, sagatavojot 
bērnus pamatizglītības uzsākšanai;

- Aijai Krūmiņai – par nozīmīgu 
ieguldījumu ilgtspējīgas attīstības, 
vides izglītības un vides aizsardzī-
bas veicināšanā pirmsskolā.

Pēc domes priekšsēdētāja Jāņa 
Pelša priekšlikuma Goda rakstu par 
ilggadēju un priekšzīmīgu darbību 
Iecavas novada domes publiskā tēla 
un lietvedības pilnveidošanā un uz-
turēšanā, par sabiedrisko aktivitāti, 
kultūras aktivitāšu veicināšanu un 
sabiedrības izglītošanu domes kan-
celejas pārzine Tamāra Šmite. Viņai 
piešķirta arī 150 eiro naudas balva. 

Apbalvos novada labākos 
sportistus un trenerus
Dome apstiprināja Iecavas no-

vada sportistu un treneru sarakstu 
naudas balvu saņemšanai par ko-
pējo summu 4120 eiro. Apbalvoja-
mo saraksts veidots, pamatojoties 
uz nolikumu «Par naudas balvu 
piešķiršanu Iecavas novada spor-
tistiem, sporta veidu treneriem un 
sporta spēļu komandām par sa-
sniegumiem sportā». Novada labāko 
sportistu un treneru godināšana 
notiks 22. decembrī plkst. 17:00 Ie-
cavas kultūras namā.

Lemj par dalību pasākumā 
«Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana 
lauku apvidos»
Ņemot vērā novada uzņēmēju 

ieteikumus, kurus viņi izteica pērn 

11. novembrī un šā gada 25. feb-
ruārī, tiekoties ar pašvaldības pār-
stāvjiem, kā arī vizuālās satiksmes 
skaitīšanas rezultātus, deputāti 
apstiprināja pašvaldības prioritāro 
ceļu vērtēšanas kritērijus un par 
projektā ietverto prioritāro pašval-
dības ceļu noteica A11 (V1040-Ro-
ņi-Tāmas-Renceles-A7). 

Projekta «Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvi-
dos» mērķis ir atbalstīt pašvaldības 
lauku ceļu izbūvi un pārbūvi at-
bilstoši teritorijas plānošanas do-
kumentos noteiktajām prioritātēm 
un rīcības plānam, lai veicinātu 
uzņēmējdarbības attīstību, tādējādi 
uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves vidi.

Iecavas novadam piešķirtais fi-
nansējums ir 470 000 eiro, kas ir 
90% no attiecināmajām izmaksām, 
ieskaitot PVN. Pašvaldības līdzfi-
nansējums – 10% jeb 52 222,22 
eiro. 

Apstiprina detālplānojumu 
karjeram «Jaunbemberi»
Noslēdzies darbs pie detālplā-

nojuma izstrādes dolomīta atradnei 
«Jaunbemberi». Detālplānojuma 
risinājumi atbilst Iecavas novada 
domes izsniegtajam darba uzdevu-
mam un institūciju nosacījumiem. 
Detālplānojuma izstrādātājs –  
SIA «Metrum».

SIA «Mežaudze» valdes loceklis 
Edgars Veigurs deputātiem skaidro-

ja, ka sarunu rezultātā ar apkārtējo 
zemes gabalu īpašniekiem panākts 
kompromiss par ceļa izmantoša-
nu un iespējamām problēmām ar 
ūdensapgādi, troksni un vibrāciju.

Jautāts par plānoto karjera 
izmantošanas laiku, E. Veigurs 
atbildēja, ka konkrēts laiks nav zi- 
nāms – tas būs atkarīgs no piepra-
sījuma pēc izstrādātā materiāla. 
Licence dolomīta ieguvei saņemta  
20 gadiem, taču izstrādātāji darbu 
karjerā ieinteresēti beigt pēc iespē-
jas īsākā laika posmā. 

Pēc dolomīta izstrādes beigšanas 
karjera teritorijā jāveic rekultivācija: 
jāizveido ūdenstilpne, jānolīdzina 
un jāapzaļumo apkārtne. Tādējādi 
Iecavas novada iedzīvotājiem būs 
pieejama vēl viena atpūtas vieta.

Detālplānojums būs pieejams 
pašvaldības portāla sadaļā Pašval-
dība > Plānošanas dokumenti.

Papildina pašvaldības 
ceļu sarakstus
Pamatojoties uz novada iedzī-

votāju lūgumu, dome lēma pašval-
dības apsaimniekošanā pārņemt 
divus ceļu posmos: ceļa posmu 
«A4–Silavas» 230 m garumā iekļaut 
B grupas ceļu sarakstā un ceļa pos-
mu «B19–Upuru kapi» 280 m garu-
mā iekļaut C grupas ceļu sarakstā.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv. 



4.2016. gada 16. decembrī

Anta Kļaveniece

3. decembrī MK «Gulbji» mednieki no masta ievēroja septiņu  
mežacūku baru un vienu dzīvnieku nomedīja. Līdz analīžu rezul-
tātu saņemšanai medījums tiks uzglabāts dzesētavā.  Pie jaunās 
dzesētavas MK «Gulbji» vadītājs Ķestutis Grasis (no kreisās) un 
Viktors Sidorenkovs.

Zane Grase

Iecavas novadā līdz šim 
atrastas četras mirušas 
mežacūkas, kurām konstatēts 
Āfrikas cūku mēris (ĀCM), vēsta 
informācija PVD interaktīvajā 
kartē. Trīs mežacūkas atrastas 
netālu no robežas ar Dāviņu 
pagastu, viena - Misas pusē 
netālu no Vecumnieku novada 
robežas. Tā kā Iecavas novads 
ir slimības II riska zonā, arī 
nomedītajiem dzīvniekiem 
obligāti jāveic asins paraugu 
laboratoriskie izmeklējumi, 
taču tie līdz šim izrādījušies 
negatīvi un ĀCM vīrusa 
klātbūtne tajos nav atrasta.

Pēc Valsts meža dienesta da-
tiem, Latvijas mežos mīt aptuveni 
35 000 cūku. Lai arī to skaits ir 
samazinājies, Iecavas novadā šī 
gada laikā atļauts nomedīt aptu-
veni 400 mežacūku. Valsts politi-
kas izvirzītais mērķis ir samazināt 
to populāciju, lai novērstu ĀCM 
izplatību. Turpmāk gan būs jā-
iztiek bez finansiāla atbalsta, jo 
Pārtikas un veterinārajā dienestā 
(PVD) 5. decembrī pēdējo dienu 
varēja iesniegt pierādījumu par 
nomedītajām mežacūku mātēm 
un saņemt 50 eiro samaksu par 
katru dzīvnieku. Kopš gada sāku-
ma nomedītas 13 000 mežacūku 
sivēnmāšu, un par tām līdz šim 
iztērēti kopumā 900 000 eiro. Iz-
maksas segtas no ĀCM apkaroša-
nas programmas, ko līdzfinansē 
Eiropas Savienība (ES). Vai PVD 
turpinās maksāt medniekiem par 
nomedītajām mežacūku mātītēm, 
būs atkarīgs no tā, vai Eiropas 
Komisija (EK) turpinās finansēt 
programmu, kuras mērķis ir iero-
bežot ĀCM izplatību.

Dabā visam jābūt līdzsvarā
Iecavas novadā darbojas pieci 

mednieku klubi (MK): «Zirnieki», 
«Gulbji», «Zālīte», «Ziemeļu med-
nieks», «Lācīši» un individuālais 
iecirknis «Kalna Jurģēni». Salīdzi-
not attiecību starp Latvijas iedzī-
votāju un aktīvo mednieku skaitu 
(aptuveni 25 000), vispārināti var 
secināt, ka mednieku ir aptuveni 
1,25 procenti no visiem iedzīvotā-
jiem. 

«Ir cilvēki, kas negatīvi izturas 
pret dzīvnieku medīšanu, taču jā-
saprot, ka dabā visam jābūt līdz-
svarā. Tieši mednieki seko līdzi 
tam, lai dabā valdītu samērīgums 
un dzīvnieku populācija noturētos 

Āfrikas cūku mēris medību procesu 
padarījis sarežģītāku

vajadzīgajā līmenī. Vislielāko ļau-
numu nodara tieši nekontrolēta 
situācija, jo pārlieku liela dzīvnie-
ku savairošanās nodara lielu kai-
tējumu gan mežsaimniecībai (aļņi 
un brieži), gan lauksaimniecībai 
(mežacūkas un brieži),» pastāstī-
ja MK «Gulbji» un «Kalna Jurģēni» 
pārstāvis Viktors Sidorenkovs. 

Viņš uzskata, ka beidzamajos 
gados medību kultūra arvien pie-
aug: «No padomju laikiem iegājies, 
ka mednieki - tie ir pļēguri, taču tā 
nav. Iereibis cilvēks un medības - 
tās ir divas nesavienojamas lietas. 
Varbūt kāds kādu graķīti ierauj 
medību noslēgumā, bet tikai tad, 
kad ieroči jau nolikti. Medību pro-
cess ir stingri reglamentēts, nekā-
das paviršības netiek pieļautas. 
Priecē, ka ir tendence padarīt me-
dības kā svētkus ar savām tradī-
cijām, kad notiek gan mednieku, 

gan nomedīto dzīvnieku godināša-
na.» 

Pēc Viktora stāstītā nopro-
tams, ka mednieki pret visu me-
dību procesu izturas ar cieņu un 
ievēro pat nerakstītus likumus. 
Piemēram, ir dzīvnieki, kuriem 
nav noteikts medību ierobežo-
jums, taču medības nekad netiek 
rīkotas laikā, kad pārnadžiem ir 
grūsnības periods. 

Par mežacūku trūkumu Ieca-
vas mednieki nevarot sūdzēties, jo 
cūkām ļoti garšo kukurūza, mūs-
puses laukos šīs kultūras ir daudz 
un dzīvnieki barības meklējumos 
šeit mēdz ieklīst pat no tālienes. 
Labvēlīgais pārtikas nodrošinā-
jums rada pat lielas auguma at-
šķirības starp vienāda vecuma 
mežacūku pusaudžiem. Zemga-
lē augušie pirmā gada sivēni ir 
daudz brangāki nekā Kurzemes 

mežos augušie. Tas veicina arī 
mežacūku populācijas vairošanos, 
jo dzimumgatavību labi paēdušās 
mežacūkas sasniedz jau aptuveni 
pusotra gada vecumā.

Pašvaldība finansē 
dzesētavu iegādi
ĀCM medību procesu pada-

rījis sarežģītāku. Katra nomedītā 
mežacūka ir laboratoriski jāpār-
bauda. Kamēr PVD veic analīzes  
(1-2 darbdienas), dzīvnieks jāgla-
bā dzesētavā, to nedrīkst sadalīt 
un pārstrādāt. Iecavas novadā po-
zitīvi analīžu rezultāti vēl nav biju-
ši, taču, ja tā notiktu, mežacūka 
būtu jānogādā speciālajā kontei-
nerā, lai to utilizētu. Iecavas no-
vadā šādām vajadzībām izvietots 
viens konteiners, kurš atrodas 
bijušās Misas karabāzes teritori-
jā, taču mednieki var izmantot arī 
kaimiņu novada konteinerus, pie-
mēram, Zālītes puses medniekiem 
tuvāk atrodas Salgales pagastā 
novietotais konteiners.  

Mednieku kolektīvi ir pateicīgi 
pašvaldībai, kas šoruden sniedza 
finansiālu atbalstu 11 168 eiro 
apmērā sešu dzesētavu iegādei, kā 
arī palīdzēja sakārtot visus nepie-
ciešamos dokumentus. Visi seši 
kolektīvi tagad var netraucēti me-
dīt, jo katrā dzesētavā var ievietot 
četras līdz sešas cūkas atkarībā 
no lieluma. Sevišķi svarīgi tas ir 
siltajā laikā, kad bez dzesētavas 
gaļu nav iespējams uzglabāt. Me-
dības visbiežāk notiek tieši brīv-
dienās, un tas nozīmē, ka trīs čet-
ras dienas nomedītās mežacūkas 
ir jāuzglabā nesadalītas, jo analī-
zes var nodot tikai darbdienās. 

Medības kā dzīvesveids
Viktors atzīst, ka medības kļu-

vušas par viņa dzīvesveidu. Ar 
tām viņš sācis nodarboties pirms 
gadiem septiņiem. «Jo ilgāk no-
darbojos ar medīšanu, jo vairāk 
novērtēju tieši vērošanas laiku. 
Šāviens ir tikai viens mazs pro-
cents no visa medību procesa. Ci-
tādi tā ir lieliska dabas iepazīšana 
un baudīšana, meditācija pašam 
ar sevi, pārdomājot gan medības, 
gan dzīvi. Dažreiz labi zini, ka 
neko nemedīsi, taču tik un tā ir 
vēlme aiziet uz mežu un tur pa-
sēdēt. Strādāju par juristu Valsts 
kancelejā, kur ik dienu nākas ri-
sināt dažādus nopietnus jautāju-
mus, tāpēc atslēgšanās pie dabas 
ir tieši laikā. Medībās mūs visus 
vieno kopīgs hobijs un intereses, 
kur negatīvām domām nav vietas, 
jo tās aizstāj joki un kopīga smie-
šanās. Pirmos gadus sieva mēdza 
pārmest par manu aizraušanos, 



5. 2016. gada 16. decembrī

1.lpp.

«Gardumu Avēnija»
lutinās ar kvalitāti un garšu

bet tagad saprot, ka katram jā-
būt savām interesēm ārpus darba 
un mājām, jo tikai tā tu vari būt 
līdzsvarotāks mājās. Un ja ir vē-
lēšanās, vienmēr var atrast laiku 
gan ģimenei, gan hobijam,» secina 
Viktors.

Piebaurojot staltbriedi, 
atsaucas vilki
Medību laikā Viktors piedzīvo-

jis daudzas neaizmirstamas situā-
cijas un neparastas sastapšanās. 
Piemēram, šoruden viņam Kur-
zemē izdevies piebaurot vairākus 
staltbriežus un vienu no tiem arī 
nomedīt. Tas nozīmē, ka medību 
laikā staltbriedis tiek pievilināts, 
atdarinot tā balsi. Taču, izmanto-
jot šo pievilināšanas metodi, reiz 
gadījies arī kas neparasts - pie-
baurojot staltbriedi, pavisam ne-
tālu sākuši gaudot vilki. «Nakts 
tumsā sajūta bija sirreāla. Neska-
toties uz to, ka pie sāna ir ierocis, 
atrasties vilku ielenkumā bija ne-
omulīgi,» stāsta mednieks. Tā ir šī 
vaļasprieka priekšrocība - redzēt 
un dzirdēt dabas norises, kas ci-
tādi nebūtu iespējamas.

Medības ir visai dārgs hobijs, 
jo līdzekļi vajadzīgi degvielas, iero-
ču un patronu, kā arī licenču iegā-
dei. Viktors uzskata, ja dzīvnieks 
ir nomedīts, tad tas arī maksimāli 
jāizmanto. Viņa ģimene veikalā 
gaļu nepērkot, iztiekot no tā, kas 
nomedīts. Abiem ar sievu uzšūtas 
bezgala siltas bebru kažokādas 
vestes. Mednieka aizraušanās ir 
arī medību trofeju izstrāde. Atmi-
ņas par piedzīvoto, kas rodas, ap-
lūkojot trofejas, un kopā būšana 
ar līdzīgi domājošiem cilvēkiem ir 
pats svarīgākais visā medību pro-
cesā, atzīst Viktors. 

No receptes
līdz iesaiņotam produktam 
Kamēr «Gardumu Avēnijas» 

durvis vēl bija slēgtas pircējiem, 
konditores cepa piparkūkas, ko 
Ziemassvētku dāvanām bija pa-
sūtījuši uzņēmumi. Finanšu insti-
tūcijai ALTUM izcepti 77 kilogra-
mi zvanu formas piparkūku, kas 
kopīgajā dāvanu sainī pārstāvēs 
Zemgali, kā arī vairāk nekā 100 ki-
logrami piparkūku ar mandelēm. 
Mobilo sakaru operatoram BITE 
izcepti pieci tūkstoši piparkūku 
zvaigznīšu uz kociņa, kas deko-
rētas ar tumšo šokolādi, zemeņu 
pulveri, riekstiem, ķirbju sēklām 
vai kokosa skaidiņām un iepako-
tas dāvanu iesaiņojumā. Poligrā-
fijas uzņēmumam Polap izceptas 
100 piparkūku-brūkleņu kūkas, 
taču bijuši arī mazāki pasūtījumi 
skolām, reklāmas aģentūrām, ad-
vokātu birojiem un citiem. 

«Gardumu Avēnija» nodrošina 
pasūtījuma izpildi, ieskaitot iesai-
ņošanu un apsveikuma kartīšu 
sagatavošanu un pievienošanu, 
tā teikt, ražo dāvināšanai gata-
vu produktu. Dāvanu saiņošana 
ir laikietilpīgs roku darbs, taču  
iespēja izveidot personalizētas dā-
vanas ir produkta pievienotā vēr-
tība, un klienti šo bonusu augstu 
novērtē. 

«Avēnijas» telpās konditores 
iemājojušas šī gada janvārī. «Sā-
kām apjaust, kas būtu nepiecie-
šams, un rakstījām projektu, lai 
saņemtu finansējumu. Līdzekļus 
ceptuves izveidei ar atvieglotiem 
noteikumiem mums piešķīra AL-
TUM. Viss vajadzīgais ir iegādāts, 
vēl tikai līdz atklāšanas dienai jā-
atved pēc pasūtījuma izgatavotās 
mēbeles,» stāsta gardo piparkūku 
cepējas.      

Lielākais mārketinga 
trumpis - garša
Taču kā nevienam nezināms 

uzņēmums tiek pie pasūtījumiem? 
Sadarbības veidošana lielākus ap-
griezienus uzņēma jau pērn, kad 
Ingas pirms diviem gadiem izveido-
tajam mājražošanas uzņēmumam 
pievienojās Laura. Ar piparkūku 
darbnīcas produkciju braukušas 
uz tirdziņiem, bet paralēli uzņē-
mumiem sūtījušas piedāvājumus, 
vedušas savus gardumus degustēt, 
stāstījušas un rādījušas. Tieši gar-
ša izrādījusies tā vērtība, kas klien-
tus pārliecina vislabāk. 

Konditores uzskata, ka labu 
garšu veido kvalitatīvas izejvielas, 
un šim aspektam viņas pievērš ļoti 
lielu uzmanību. «Neesam Ķīnā, kur 
varam vienam miljonam iemānīt 
brāķi un par to nesatraukties, jo 
būs cits miljons, kuram atkal var 
censties kaut ko iemānīt,» smej 
Laura. «Tieši tādēļ uzsvaru liekam 
uz kvalitāti, nevis kvantitāti. Visi 
izmantotie produkti nav tikai eko-
loģiski un bioloģiski, taču maksi-
māli cenšamies, lai tie būtu dabīgi 
un veselīgi. Kur iespējams, cenša-
mies izmantot pilngraudu miltus. 
Neizmantojam sintētiskās pārtikas 
krāsvielas, bet aizstājam tās ar ogu 
pulveriem. Medu iegādājamies no 
vietējiem biškopjiem. Nemeklējam 
lētāko margarīnu, bet izmantojam 
vislabāko sviestu,» viņu papildina 
Inga.  

Iepriecinās 
Ziemassvētku nedēļā
Ziemassvētku noskaņās «Gar-

dumu Avēnija» būs atvērta no  
20. līdz 23. decembrim (plkst. 
9-21), kad piedāvājumā būs pi-
parkūkas un citi saldumi, kurus 
varēs iegādāties gan līdzi ņemša-
nai, gan nobaudīt uz vietas kopā ar 
aromātisku zāļu tēju. Tie, kas svai-

gi ceptu piparkūku smaržu gribēs  
ienest savās mājās, varēs iegādā-
ties piparkūku mīklu. Bet jau jan-
vārī veikaliņš sāks pastāvīgu darbu 
un gardēžus iepriecinās ar pavisam 
citu sortimentu - cepumiem, mai-
zi, kūkām, bezglutēna gardumiem, 
sāļajām uzkodām, kā arī pašu ga-
tavotām delikatesēm - pesto, bur-
kāniem korejiešu gaumē, ķiploku 
masu un citām ēdienu piedevām. 
Piedāvājumā būs arī aromātiska 
kafija. Lai apgūtu tās pagatavo-
šanas nianses, Inga un Laura ap-
meklējušas pat speciālus kursus. 
Plānots sortimentu paplašināt arī 
ar labu vīnu. 

Biznesa ieceres gan ir vērstas 
ne tikai uz Iecavas iedzīvotājiem, jo 
apgrozījums šeit nav liels; «Gardu-
mu Avēnija» savu produkciju pie-
dāvās arī tuvējā reģiona un Rīgas 
veikaliem. Tuvākajā laikā taps arī 
uzņēmuma produktu pasūtījuma 
katalogs un interneta mājaslapa.  

Atgriešanās sākumpunktā
Inga un Laura ir draudzenes 

jau vairāk nekā 20 gadus. «Iepa-
zināmies, uzsākot mācības Rīgas  
1. pārtikas rūpniecības skolā. Iegu-
vām konditora profesiju, kas visus 
turpmākos gadus bija neizmanto-
ta,» pastāstīja Inga. Viņa paspējusi 
apgūt jurista profesiju, bet Laura 
- kļūt par ekonomisti un vairākus 
gadus strādāt iepirkumu jomā. 
Abas smej, ka izstaigājušas līkloču 
ceļus, bet tomēr atgriezušās sā-
kumpunktā pie sirdij tīkamās pro-
fesijas. «Man darbošanās virtuvē 
bija kā hobijs - ik pa laikam patika 
kaut ko izcept. Projekts «Ziemas-
svētki» tapa pirms diviem gadiem, 
kad gaidīju otro meitiņu. Startēju 
kā mājražotāja, cepu gardumus 
mājās. Klientu saradās arvien vai-
rāk un vairāk, un pagājušajā gadā 
man pievienojās Laura,» stāsta 
Inga. «Uzņēmām apgriezienus, iz-
veidojām sadarbību ar vairākiem 
klientiem, tādēļ nolēmām, ka vajag 
attīstīties,» kolēģi papildina Laura. 

Jau agrāk Inga staigājusi ga-
rām «Avēnijai» ar domu, ka savu 
uzņēmumu varētu atvērt šeit. «Te 
ir maza un mīļa vieta, lieliski at-
bilstoša mazai kafejnīcai, kur no-
baudīt aromātisku kafiju vai tēju, 
ieēst svaigi ceptu maizīti vai kādu 
gardumu. Ne bulciņas, bet kaut 
ko tiešām interesantu. Man patīk 
pašai izdomāt dažādas receptes, 
salikt kopā dažādus produktus un 
meklēt pašai savas garšas, nevis 
paņemt gatavu, kaut kur noskatītu 
recepti. Tāpat man ir svarīgi izman-
tot maksimāli kvalitatīvus produk-
tus, lai tas, ko radām, patiešām 
garšo garšīgi.» 

Lai veicinātu Iecavas novada 
sportistu atpazīstamību, 
kā arī izteiktu pateicību 

sportistiem par sasniegtajiem 
augstvērtīgajiem rezultātiem 

2016. gadā, ikviens iecavnieks 
var pieteikt Gada sportista (GS) 

nomināciju kandidātus.
Nominācijas ir šādas:

- GS jaunietis un jauniete   
  līdz 18 gadu vecumam;
- GS vīrietis un sieviete;
- GS veterāns: sievietēm 35+, 
  vīriešiem 35+.

GS kandidātu pieteiku-
mus var iesniegt jebkurš Ieca- 
vas novada iedzīvotājs vai or-
ganizācija līdz 2016. gada 
20. decembrim Iecavas nova- 
da sporta skolā «Dartija» vai pa 
e-pastu dartija@inbox.lv. Kan-
didāta vārdam un uzvārdam 
jāpievieno motivēts apraksts, 
kādēļ būtu jāpiešķir GS nosau-
kums. Drīkst izvirzīt tādus kan-
didātus, kuri sacensībās pār-
stāv Iecavas novadu. Nolikums 
publicēts www.iecava.lv. 



6.2016. gada 16. decembrī

Tirdziņā priecājas par neredzētām idejām

Kā jau katru gadu, laikā pirms 
Ziemassvētkiem steidzam 
sarūpēt interesantas un mīļas 
dāvanas saviem tuviniekiem, 
tāpēc vēl jo labāk, ka ir izdevība 
dažādu piedāvājumu apskatīt 
vienuviet. Sestdien, 10. decembrī, 
rokdarbnieku tirdziņš darbojās 
Iecavas kultūras namā.

Te gan pirka, pārdeva un iemai-
nīja, gan dalījās ar idejām un kontak-
tinformāciju. Netrūka ne tradicionāli 
adītu zeķu un šaļļu, ne ekskluzīvu 
rotu ikdienai un svētkiem, ne ekolo-
ģisku skaistumkopšanas produktu, 
ko piedāvāja kā iecavnieces, tā arī 
viešņas no tālākiem novadiem. 

Gandrīz pie katra tirdzniecības 
galda varēja just, ka liela nozīme ir 
kooperācijai – tirdziņa dalībnieces 
labprāt reklamēja un pārdeva ne vien 
savu produkciju, bet arī līdzi paņem-
tus citu kolēģu ražojumus. Iepirk-
šanos īpašāku darīja rokdarbnieču 
stāstījumi par savu aizraušanos un 
procesu, kā preces tapušas.

«Nācu skatīties, vai iecavnieki 
kaut ko arī darina ar rokām vai tikai 
audzē gurķus,» smaidot sacīja Aldo-
nija Gaveika, kas bija iegriezusies 
tirdziņā, lai vismaz ar kādu pirkumu 
atbalstītu vietējos rokdarbniekus, 
un iegādājās dekoru, ko piekārt pie 
loga. «Iecavā jau visos laikos tirdznie-
cība bijusi svarīgāka nekā rokdarbi. 
Prieks, ka tomēr vēl ir cilvēki, kas ar 
to nodarbojas, ka ir «Ciku cakas» un 
citi entuziasti.» 

Iveta Klints (attēlā augšā), kas 
par iecavnieci kļuvusi pirms trīs mē-
nešiem un mākslinieku salonā «Pūra 
lāde» sākusi vadīt ādas apstrādes 

nodarbības, tirgoja dēla studenta 
produkciju – koka svečturus, spēka 
zīmju dekorus -, kā arī draudzenes 
meitas šūtas bērnu cepurītes un ci-
tus darinājumus. Viņa vēl tikai izzina 
Iecavas iedzīvotāju gaumi un intere-
ses, tāpēc pagaidām aicina intere-
sentus apmeklēt radošās nodarbī-
bas, kas «Pūra lādē» notiek otrdienās  
plkst. 17. Bet pēc kāda laika, iespē-
jams, organizēs kādas citas tematis-
kās nodarbības. 

Mājsaimniece Inese Orlovska  
Iecavas novadā dzīvo kopš Līgo svēt-
kiem. Ģimene kļuvusi par vēl vienu 
bērniņu bagātāka un aizbēguši no 
Rīgas burzmas, bet īstai pilsētas mei-
tenei nav viegli te iedzīvoties. «Pati 
sev šuju kleitas, kāpēc kaut ko ne-
piedāvāt arī citiem? Svētdienās esmu 
Iecavas tirgū, tikai sliktā laikā gan 
ne. Tāpēc šī ir laba iespēja savus dar-
bus izrādīt siltās telpās,» atzīst Inese. 
Viņa strādā pēc pasūtījumiem, bet 
šuj arī to, kas pašai patīk. Tad top, 

Beata Logina

piemēram, dekoratīvie spilveni. «Pati 
esmu spilvenmīle. Atradu skaistus 
audumus un sašuvu, dāvanām tie ir 
fantastiski! Pa Iecavu staigā arī ma-
nas cepures,» priecājas šuvēja. 

Dažādas skaistumlietas mazām 
un lielākām meitenēm piedāvāja arī 
pašnodarbinātā Evija Liepa no Baus-
kas novada Gailīšu pagasta. Parasti 
visvairāk pērk matu sprādzes un 
tauriņus, atzina rokdarbniece. Šoreiz 
viņa piedāvāja arī jaunumu - ķiploku 
krellītes bērniem, tāpat personalizē-
tus sapņu ķērājus ar vārdu, dzimša-
nas datumu. Kopumā piedāvājums 
ir daudz plašāks, tas apkopots spe-
ciāli izveidotā Facebook profilā. «Šo-
dien tirdziņš plānots arī manā dzī-
vesvietā Uzvarā, bet tur būtu jāstāv 
ārā, taču salt negribas,» vaļsirdīgi 
atzinās Evija. 

Savējiem noorganizēto pasāku-
mu un priekšrocību drēgnajā laikā 
tirgoties siltās telpās, turklāt – ja par to 
netiek prasīta īres maksa, slavēja arī 
iecavniece Līga (augšējā attēlā), kura 
tirgoja krāsainu bumbuļu virtenes ar 
lampiņām telpu dekorēšanai. Viņa 
darina arī auskarus, kuros iestrā-
dāts fotopapīrs un audums. Nesen 
šim produktam radies atvasinājums 
papildinājums - automašīnas salonā 
pie spoguļa karināmas latvju zīmes, 
kas sastiprinātas ar Latvijas karoga 
krāsu lentītēm. «Braucu skatīties  
18. novembra salūtu un blakus ma-
šīnās redzēju daudz citu valstu karo-
dziņus, gribējās uz vietas ņemt nost 
un nomainīt. Tāpēc vēlos šo latvisko 
ideju izplatīt tālāk.»

«Šodien pircēji vairāk nāk pa-
priecāties par neredzētām idejām,» 
secināja Sandija Štreinerte – viena 
no trīs māsām, kuru dzimtas sak-
nes rodamas Mērsragā. Tur ģime-
nei arī savs veikaliņš, bet vienu daļu 
preču atvedušas atrādīt Iecavā, jo te  
ieprecējusies un nu jau gadus desmit 
dzīvo vidējā māsa Egija Pļaviņa. «Ne-
brīnīšos, ja uzņēmīgā Pļaviņu ģimene 
arī šeit kaut ko līdzīgu izveidos,» sacī-
ja trīs meitu mamma. Raibajā piedā-

vājumu klāstā atrodami gan čiekuru 
auskari, gan Adventa dekori no pie-
krastē salasītiem materiāliem un jū-
ras nogludinātiem koka gabaliņiem. 
Kā noprotams, galvenais ir prasme 
ieraudzīt un arī necilo pārvērst skai-
stumā. «Arī  kad ceļ māju un atved 
būvmateriālus, neko nevajag mest 
prom, jo visu var izmantot,» smejas 
Sandija (attēlā).

Tirdziņā varēja nopirkt arī glazē-
tas piparkūkas, riekstiņus un vafeles 
ar bērnības garšu. Mammas cepu-
mus tirgoja Rebeka Rauba. «Man ļoti 
patīk tirgoties!» atzinās meitene. «Pal-
dies, iecavnieki un Iecavas viesi, ka 
atradāt laiku ienākt Iecavas kultūras 
namā aplūkot, parunāt, un iegādā-
ties sirsnīgos rokdarbus. Aicinām arī 
turpmāk atbalstīt Iecavas rokdarb-
niekus. Šobrīd informācija par to, 
kas ko darina, iet no mutes ausī un 
talkā nāk sociālie tīkli. Bet tirgus no-
rises laikā tapa doma Iecavā dibināt 
mājražotāju asociāciju,» atklāja Meli-
ta Rauba.

Vēl viena iespēja skatīt iecavnie-
ku radošumu un nopirkt Ziemas-
svētku dāvanas būs šo svētdien, 
18. decembrī, kad Iecavas kultūras 
namā savus ražojumus izstādīs sko-
lēnu mācību uzņēmumi. 

Ineses Orlovskas darinājumu 
sortimentu var apskatīt Facebook 

lapā Ineses Rokdarbi. 



7. 2016. gada 16. decembrī

Sporta ziņas
NBA Junioru līgas trešais sabraukums norisinājās 8. decembrī 

Jelgavā. Iecavas vidusskolas skolēnu komanda jeb Los Angeles Clippers 
izspēlēja divas spēles, informē treneris Vilnis Gailums.

Phoenix Suns (Jēkabpils pamatskola) - Los Angeles Clippers 
38:31 (G. Pērkons 15, H. Pļaviņš 8)
Los Angeles Clippers – Golden State Warriors (Misas vsk.)
46:15 (H. Pļaviņš 15, N. Kalniņš 11, Ģ. Gorodko 8) 

9. un 10. decembrī Klaipēdā, Lietuvā, norisinājās starptautiskās 
sacensības vieglatlētikā «MANIEŽO TAURĖ 2016». Uz Klaipēdu ceļu 
mēroja arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. 

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 600 dalībnieki no Lietuvas, Latvijas, 
Igaunijas un Krievijas. Labākos rezultātus sacensībās uzrādīja:

U-18 grupā Edijs Lācis – 3. vieta 60 m/b (8,51 sek.); U-16 grupā Matīss 
Sisenis – 9. vieta 2000 m (6 min. 49,22 sek.), Sandis Šaškovs – 11. vieta 
lodes grūšanā (13,07 m). 

LBL3: gada pēdējā spēlē BK Dartija komanda sestdien,  
10. decembrī, izbraukumā pieveica Daugavpils novada basketbolistus. 
Mājinieki piekāpās ar rezultātu 47:66 (10:16; 11:21; 12:11; 14:18).

Viesi bija pārāki visos svarīgākajos spēles statistikas rādītājos. 
«Daugavpilieši, kad spēlēja Iecavā, izskatījās labāk, nekā tagad savās 
mājās,» uzskata Dartijas galvenais treneris Voldemārs Pārums. Iecavnieki 
spēja izvirzīties +10 punktu vadībā, un aptuveni tādā drošā attālumā 
turējās arī līdz mača beigām. Rezultatīvākie spēlētāji mūsu komandā bija 
Gundars Brička (24 punkti), Gatis Justovičs (22) un Guntis Banders (10). 
Spēlēja arī Dāvis Vidrins, Kārlis Niedra, Toms Mudurs, Juris Zakenfelds un 
Jānis Ivanovs.

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā šosezon BK Dartija 
komanda izcīnījusi deviņas uzvaras un četras reizes zaudējusi. Jaunajā 
gadā pirmā spēle iecavniekiem plānota 3. janvārī savā laukumā pret  
Rugāju SC.

Latvijas Jaunatnes basketbola līga - 12. decembrī Dobelē: 
Dobele - Iecava /Vecumnieki 
U-15 45:67 (V. Berlinskis 19, D. Krots 16, E. Geks un M. Sisenis pa 

10). 
13. decembrī SAKS «Dartija» sporta namā notika pirmās trīs spēles 

Iecavas novada 22. atklātajā basketbola čempionātā.
Blacksports – ZAMS              81:56
(Dzintars Kaļķis 30; Valters Kļavenieks un Kevins Mors pa 16)
RMC/Radex – Vecumnieki    84:66
(Raimonds Elbakjans 31; Toms Vilks 30)
Misa Radex - AC Kluburi      51:42
(Gvido Zaļmežs 15; Ģirts Jakuška 22) 

Noskaidrots Iecavas 
novada Gada jaunietis 2016

LIAA Sabiedrisko attiecību 
nodaļa

No 20. novembra līdz  
10. decembrim pašvaldības 
mājaslapā www.iecava.lv 
darbojās balsošanas rīks, kur ik 
dienu bija iespēja nobalsot par 
vienu savu favorītu, izvirzot to 
titulam Gada jaunietis. 

Kopumā tika saņemtas nedaudz 
vairāk kā divi tūkstoši balsu. Līdzīgi 
kā pagājušajā gadā, līdz pēdējam 
brīdim nebija zināms, kurš iegūs  
nosaukumu Gada jaunietis 2016, jo 
cīņa par galveno titulu bija ļoti sīva.  
Uzvarētāju noteica vien pārdesmit 
balsu pārsvars. 

Kas ieguvis Gada jaunieša 
2016 titulu, tiks paziņots svinīgā 
pasākumā Iecavas kultūras 

1. decembrī sākusies projektu 
pieņemšana Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) 
14 reģionālajos biznesa 
inkubatoros visā Latvijā,
tostarp arī Bauskā, Katoļu  
ielā 3. Bauskas Biznesa 
inkubatora darbības teritorija 
ietver arī Iecavas novadu.

Bauskas Biznesa inku-
batoru vadīs Uldis Maniks:  
tālr. 62400908, e-pasts uldis.ma-
niks@liaa.gov.lv.

Inkubatoru mērķis ir atbalstīt 
jaunu, dzīvotspējīgu un konku-
rētspējīgu komersantu izveidi 
un attīstību, nodrošināt fizis-
kas personas un komersantus 
ar uzņēmējdarbības uzsākša-
nai un pilnveidei nepieciešamo 
vidi, konsultācijām, apmācībām 
un pasākumiem par vispārīgiem 
uzņēmējdarbības jautājumiem, 
mentoru atbalstu un grantu līdz- 
finansējumu.

Jaunajā inkubatoru program-
mā ir pieejama arī tā sauktā pirms- 
inkubācija, kuras ietvaros uz-

ņēmēji var testēt savas biznesa 
idejas un saņemt konsultācijas. 
Katrā biznesa inkubatorā ir izvei-
dota koprades telpa jeb open-offi-
ce, kur gan pirmsinkubācijas 
procesā, gan arī pēc uzņemšanas 
inkubatorā var strādāt, tikties ar 
klientiem un veidot īpašu vidi 
pieredzes apmaiņai.

Inkubatorā uzņēmumi var 
saņemt visu nepieciešamo atbal-
stu un pakalpojumus uzņēmēj-
darbības attīstībai. Visiem pa-
kalpojumiem tiks piemērots 50% 
līdzfinansējums, proti, uzņēmu-
mam no pakalpojuma kopējās 
vērtības vajadzēs segt tikai 50%, 
un inkubators attiecīgi nosegs 
otru pakalpojuma vērtības daļu.

Projektus var pieteikt LIAA 
mājas lapā, kādā no 15 bizne-
sa inkubatoriem, kā arī sūtot 
pa pastu uz LIAA centrālo biro-
ju Rīgā, Pērses ielā 2. Informā-
cija par pieteikšanās kārtību 
inkubatorā un cita informā-
cija pieejama LIAA mājaslapā  
www.liaa.gov.lv.

LIAA Biznesa inkubatori tiek 
finansēti projekta «Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošo in-
dustriju inkubators» ietvaros. 

Uzsākta projektu 
pieņemšana biznesa 
inkubatora pakalpojumiem

17. decembrī Iecavas 
kultūras namā notiks novada 
uzņēmējiem veltīts pasākums, 
kurā tiks sumināti konkursa 
«Iecavas novada uzņēmēju 
gada balva» uzvarētāji, 
teikts paldies par līdzšinējo 
sadarbību, pārrunātas nozares 
aktualitātes un pieejamie 
atbalsta instrumenti.

Pašvaldība vēlas pateik-
ties tiem Iecavas novada aktī-
vajiem cilvēkiem, kuri strādā 
ar panākumiem, ir izveidojuši 
savus uzņēmumus un sekmē 
novada attīstību. Lai veici-
nātu regulāru komunikāciju 
starp pašvaldību un vietējiem 
uzņēmējiem, sadarbību kopī-
gu projektu realizēšanā, uz-
ņēmēji tiks aicināti iesaistīties 

konsultatīvās padomes izvei-
dē. Otro gadu Iecavas nova-
da dome organizēja konkursu  
«Iecavas novada uzņēmēju 
gada balva», kura mērķis ir 
apzināt un godināt novada 
uzņēmējus un saimnieciskās 
darbības veicējus, kas aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā 
nozarē un popularizē labas 
uzņēmējdarbības prakses pie-
mērus.

Šogad uzņēmēji tiks apbal-
voti divās nominācijās: SIA «Vi-
duļi serviss» nominācijā «Gada 
pakalpojumu sniedzējs» un 
zemnieku saimniecība «Velgi» 
nominācijā «Gada zemnieks».

Šāds pašvaldības un uzņē-
mēju sadarbības veicināšanas 
pasākums Iecavas novadā tiek 
organizēts pirmo reizi. 

Ieeja pasākumā ar ielūgu-
miem. 

Apbalvos Iecavas novada 
labākos uzņēmējus

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ilze Dreimane, pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

namā mazajā zālē 20. decembrī  
plkst. 19:00.

Plānots arī apbalvot jauniešus, 
kuri aktīvi iesaistījušies kultūras, 
sporta, sabiedrisko pasākumu 
organizēšanā un popularizējuši 
novada vārdu valsts mērogā. 
Šajās nominācijās izvirzīti Kaspars 
Ziemiņš, Roberts Vorona, Anna 
Onzule, Ginters Plukass, Elvis 
Dredžels un Verners Jānis Trokšs.

Uzteiktas arī divas 
biedrības - Eckau Generation 
un Iecavas Jauniešu padome. 
Pieteikumi saņemti par biedrību 
veiksmīgākajiem īstenotajiem 
projektiem.

Uz pasākumu aicināti visi 
interesenti, kas vēlas sveikt 
nominētos jauniešus, kā arī 
biedrības, kas saņems apbalvojumu 
izvirzītajās nominācijās. 



8.2016. gada 16. decembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Pārdod : : :Pērk : : :

Kultūras namā 
18. decembrī plkst. 9:00 

skolēnu mācību uzņēmumu 
TIRDZIņš.

Konkursa «IECAVAS NOVA-
DA GADA JAUNIETIS 2016» 
svinīgā ceremonija notiks 
nevis 16. decembrī, kā bija 

plānots iepriekš, bet  
20. decembrī plkst. 19:00.

ZIEMASSVēTKU 
DIEVKALPOJUMI 

Iecavas katoļu baznīcā notiks
24. decembrī 17:00 un

25. decembrī 12:00.

18. decembrī plkst. 12:00 visi 
interesenti aicināti uz BILJARDA 
sezonas finālsacensībām Iecavas 
kroga «Sombrero» otrajā stāvā.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.
Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

AS «Balticovo» 
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā tehniskās daļas vadītāju 
un olu pārstrādes ceha opera-
toru. Sīkāka informācija 
www.balticovo.lv.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā mehāniķi (vēlams ar 
elektriķa iemaņām) kokapstrā-
des iekārtu remontdarbiem  
un ieregulēšanai.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Pērku vecus motociklus, to 
rezerves daļas un dokumentus. 
Tālr. 27802708.

Pārdod granulas 6 mm un 
briketes Pin-Key.
Tālr. 26136205.

Aizsaulē aizgājuši
Ausma Liepa (15.05.1923.-09.12.2016.)

VSAC «Rīga»  
(reģ.Nr. 90009226487) aicina 
darbā ergoterapeitu un inter-
nistu filiālē «Baldone». CV līdz 
2016. gada 30. decembrim ar 
atiecīgu norādi sūtīt uz: 
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv.
Tālr. 67436871; 29364050.

Jauniešu centrā
21. decembrī plkst. 14:30-17:00 piparkūku cepšanas 
meistarklase ar Līgu Rozīti no Rozītes konditorejas;
                     plkst. 17:00 Jauniešu centra «Eglīte»  
                      (vietu skaits ierobežots, iepriekšēja pieteikšanās). 
22. decembrī plkst. 17:00 Ziemassvētku filmu vakars. 
27. decembrī plkst. 13:00 Gaismas virteņu darbnīca.
29. decembrī plkst. 13:00 Gaismas virteņu darbnīca  -  
                                           noslēdzošais posms. 
28. decembrī Pārgājiens «Vai Zaļā kāpa ir zaļa arī ziemā?» 
(izbraucam plkst. 9:30 no jauniešu centra, iepriekšēja 
pieteikšanās līdz  26. decembrim).

     ESAM JAUNĀ ADRESĒ
           Rīgas iela 29, Iecava       

    God Hand IK                                                                              

                                                                           Tel. 63974012 I www.godhand.lv

Atlaides veikalā GodHand:  
apģērbiem un traukiem - 50%, 

apaviem - 30%, mēbelēm - 25%.

Preces no Zviedrijas.

Atlaides neattiecas uz precēm  
no LindbergTM.

Iecavas novada 22. atklātais 
čempionāts basketbolā:

16. decembrī 
19:30 ZAMS – Misa Radex
20:30 Ozolu 15 – RMC/Radex 
21:30 Vecumnieki – Blacksports 

21. decembrī 
19:30 AC Kluburi – ZAMS
20:30 Misa Radex – Vecumnieki
21:30 Blacksports – Ozolu 15

VEF LJBL – LR čempionāts 
basketbolā:

17. decembrī plkst. 11:00
Iecava - Rīga/Pārdaugava 3; 

no plkst. 12:30 
Iecava – Jūrmala;  

18. decembrī plkst. 11:00 
Iecava – Rīga/Rīdzene 2. 

Sporta namā


